câmara c)iZunicipal de cBirig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 31 9 / 15
Requisita informações sobre subvenções para a Santa Casa de

Misericórdia de Birigui e outros assuntos.

Senhor Presidente:

C11  BIRIBUI PROT:0000002637/2015  15/09/2015  10:54

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre a Santa Casa de Misericórdia de
Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual o valor total da subvenção que a prefeitura enviou para a
Santa Casa de Misericórdia de Birigui nos anos de: 2005, 2010 e 2014?

2 — Qual o valor da subvenção prevista para o ano de 2015? Qual
o valor já enviado até a presente data?

3 — A Santa Casa de Misericórdia de Birigui contratou a empresa
IPDH — Instituto de Pesquisa e Desenvolvimento Humano para realizar algum estudo? Qual
estudo? Qual o valor pago?

4 — Qual o número total de leitos a Santa Casa de Misericórdia de
Birigui tem disponível? Destes, quantos são para o SUS, Santa Casas Clínicas e particular?

5 — Qual o valor da dívida atualmente da Santa Casa de
Misericórdia de Birigui?

6 — Qual o valor total dos recursos provenientes do SUS no ano
de 2014? Até a presente data, qual o valor?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 14 de setembro de 2.014.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1